
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province di Chieti – Pescara 

Sede di Pescara 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATO il provvedimento di questo ufficio prot. n. 581 del 10/01/2025 di pubblicazione degli elenchi 

definitivi per il Diritto allo Studio 2025 della provincia di Pescara; 

CONSIDERATO che per mero errore non erano state prese in carico le istanze, specifiche e relative integrazioni 

prodotte da alcune scuole; 

RITENUTO pertanto necessario rettificare il già richiamato provvedimento n. 581 del 10/01/2025 apportando 

le dovute modifiche alla graduatoria valida per il Diritto allo Studio 2025 per la provincia di Pescara; 

 

DISPONE 

Per quanto premesso, di procedere come segue: 

 

ART. 1 
Si modifica per la docente Squartecchia Cristina, dom. prot. 11431 del 18/11/2024, la categoria dei titoli 

come da art.6 comma 2 del CCRI 06/11/2024 inserendo la domanda nel “gruppo D” anziché nel “gruppo A”;  

l’istanza viene pertanto inserita nella sezione delle “richieste non soddisfatte per mancanza di contingente 

disponibile”; di conseguenza, la docente Squartecchia non può fruire dei permessi in argomento per l’anno 

2025; 

Si corregge il nominativo dell’assistente amministrativo indicato come Del Sozzo Giancarlo in Del Zozzo 

Giancarlo; 

Si modifica per la docente Di Carlo Michela l’anzianità in anni di servizio 6 anziché 0 e si specifica che è 

regolarmente iscritta al percorso di abilitazione per 30 CFU presso l’Università degli Studi di Reggio Calabria 

per l’abilitazione su classe di concorso A022, con conseguente inserimento della domanda nella sezione delle 

richieste soddisfatte; 

Si modifica per la docente Puchetti Monica l’anzianità di servizio in anni 8 anziché 0; 

Si specifica che la docente Capuzza Bruna è iscritta al Master di II Livello in Mediazione, Educazione e 

Didattica per l’Innovazione; 

Si rettifica la posizione della docente Evangelista Clara per il percorso abilitante 30 CFU, in quanto ultimato 

nelle more della graduatoria come da indicazioni riportate dalla docente stessa nella comunicazione prot. n. 

633 del 13/01/2025, con conseguente inserimento dell’istanza nella sezione “ESCLUSIONI”. Non può essere 

accolta la richiesta per i permessi di diritto allo studio per l’iscrizione ad un nuovo corso di studi in 

sostituzione di quello riportato in domanda. 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province di Chieti – Pescara 

Sede di Pescara 

 

 

 

ART. 2 
Si aggiorna, a seguito delle rettifiche di cui all’art. 1 del presente provvedimento, la ripartizione del 

contingente secondo i criteri previsti dall’articolo 4 comma 5 del relativo Contratto Collettivo Regionale, 

come di seguito riportato: 

  

- Si aggiunge un ulteriore posto per la scuola secondaria di I grado da sottrarre alla scuola primaria; 

- Si specifica che nella graduatoria della scuola primaria, a seguito delle sopra richiamate modifiche, viene 

accolta una domanda ulteriore. 
 

Il presente provvedimento, di cui la graduatoria in allegato è parte integrante, rettifica la graduatoria 

pubblicata con il precedente provvedimento prot. n. 581 del 10/01/2025 e sarà pubblicato sul sito istituzionale 

all’indirizzo www.istruzionechietipescara.it. Avverso lo stesso sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti 

dalla normativa vigente. 

       

                 

 Il Dirigente 

       Pierangelo TRIPPITELLI    
         Firmato digitalmente  

http://www.istruzionechietipescara.it/

		2025-01-15T13:50:41+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2025-01-15T15:14:43+0100
	protocollo




